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Lic. Nelson R. Chugar Mamani Responsable Administrativo Financiero

COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO DE
CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE TOTORA - FASE (III) 2023 - ORURO
(SEGUNDA CONVOCATORIA)”

Oruro, 11 de julio de 2025

W

1. +TECEDENTES

Justificacidn convocatoria: Mediante Informe AEV/DIR.ORU/AGP_INF/Nro.
078172025 de fecha 2 de julio de 2025 la Unidad de Gestion de Proyectos se
solicita la segunda convocatoria del “PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL. MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE TOTORA - FASE
(IIT) 2023 - ORURO ~’

Autorizacion y Aprobacidon del DCD: Segun Resolucion Administrativa DDOR.
No. 0286/2025 de fecha 2 de julio 2025 el responsable de Contratacién Direcla
(RCD) autorizd el proceso de contratacion y aprobd el documento de
contratacién del! “PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE TOTORA - FASE (III) 2023 - ORURO
(SEGUNDA CONVOCATORIA)” con codigo interno AEV-OR-DC035/2025

Publicacién: El Documento de Contratacion Directa fue publicado en la pagina
web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 2 de julio de 2025.

Comision de Evaluacion y Calificacion: La designacion de la Comisidn de
Evaluacion y Calificacion fue realizada mediante memorandum AEV/RCD/N®

177/2025 de fecha 9 de julio de 2025.

Presentacion de Propuestas: Hasta horas 09:30 de 10 de julio de 2025 se
presentaron los siguientes proponentes:
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EMPRESA CONSTRUCTORA "CAR-BUR” 10/7/2025 09:17

« Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacion Directa, la Comision de Evaluacién y Calificacidon efectué la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacion de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura

de Propuestas .
2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacidon de las propuestas, en cumplimiento al articulo 30
del Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicidn de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedié a revisar la informacién de los
proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales

(SICOES):
~ CONTRATOS DESISTIMIENTO |
No PROPONENTES RESUELTOS A LA DE CONTRATOS |
i FECHA A LA FECHA |
EMPRESA CONSTRUCTORA "CAR-
1 BUR" NINGUNO M EHNE .

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N° 1),

b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

|
NoO PROPONENTES | OBSERVACIONES

] EMPRESA CONSTRUCTORA "CAR-BUR" NINGUNQ

c¢) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

N
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NOo PROPONENTES OBSERVACIONES

EMPRESA CONSTRUCTORA "CAR-BUR" NINGUNO
Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedida de
participar en proceso de contratacion (Ver anexo N° 3).

La Ggmision de Evaluacion y Calificacion. procede a calificar las propuestas segun el sistema de
evalugcion establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

Lp Comision de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas seqgun el
meétodo de seleccion y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes
Ctividades:

7

3/1EVALUACION PRELIMINAR

Eh el marco del numeral 19 del Documento de Contratacion Directa, se procede ton
I4 verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulatio:

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR

(Para Empresas)
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DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente EMPRESA CONSTRUCTORA "CAR-BUR"

Numerd de Paginas de la propuesta

Propuesta econdmica ! 1.536.831,10
Verificacion
Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura)
(Sesion Reservada)
PRESENTO
) Pagina N° !
SI NO CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS
e e e e el e i e e s el e
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X
1 Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido X " Sin folio
equerida) -
X
3. Formulario A-2 ldentificacion del Proponente
q i: . - | = [ f o (Rapar | v Fer f = 1 x
. ormulario A-3. Experie ia General y Especifica d
1ente
z 2 X
5 Formulario A-4. Haja e
__ X 7T
Formulario B-1, ¢
" -~ 62
Formulario C-1. |

De la revisién de la propuesta presentada por el proponente: EMPRESA
CONSTRUCTORA “CAR-BUR” se pudo verificar que la misma cumple con el
FORMULARIO A-1 ademas FORMULARIO A - 4 Hoja de Vida del Personal, siendo que el
personal propuesto se encuentra HABILITADO, verificado por el sistema SIMCO.

Se verifico que el proponente no tiene cuentas pendientes con la Aevivienda.

Asimismo, de la revision realizada se pudo verificar que el proponente: EMPRESA
CONSTRUCTORA "CAR-BUR”, cumple con lo solicitado en los TDR’s y DCD.

Por tanto; el proponente mencionado CALIFICA y procede para la siguiente etapa
de calificacién.

3.2 APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacion Directa, el método
de seleccién y adjudicacién determinado para el proceso de contratacion es de Precio .
Evaluado Mas Bajo.

3.2.1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADO MAS
BAJO

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 de! Documento de
Contratacién Directa la Comision de Evaluacion y Calificacion procediéo con la
verificacién de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA
EVALUACION DEL FORMULARIO B-1

s Av 20 de Qctubre - hitps/imvwaw aevivienda.gob bo
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DATOS DEL PROCESO

“PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL

Objeto de la MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE TOTORA - FASE
Contratacion (IIT) 2023 = ORURO (SEGUNDA.

CONVOCATORIA)”
TN~ | |
PROPUESTA REVISION ARITMETICA I

MNe NOMBRE DEL PROPONENTE

T en MAPRA (*) ‘ MONTO AJUSTADG
EMPRESA i - -
' || CONSTRUCTORA "CAR-  1.536.831,10 | 1.536.831,10 1.536.831,10 '

. BUR”

Comld se evidencia la propuesta economica del proponente EMPRESA CONSTRUCTORA
"CAR-BUR” NO presenta errores aritmeéticos y se encuentran dentro del pracio
refergncial.

En tdl sentido, sefialar que el proponente EMPRESA CONSTRUCTORA "CAR-BUR"”
obtuMo el Precio Evaluado Mas Bajo para el presente proceso de contratacién. Y califica
a la sjguiente instancia de evaluacion.

3/%.1. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

|
En cufnplimento a lo establecido en el numeral 20.1.3. Del Documento de Contratacion
Directis, se procede con la evaluacion de la propuesta técnica que obtuvo el Precio
Evalugdo Mas Bajo, aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE

Propugsta con el Precio Evaluado Mas Bajo: proponente EMPRESA CONSTRUCTORA '
"CARtBUR” Formulario A-3
FORMULARIO V-3

. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA
I
i B ' N T ~ PROPONENTES -
EXPJIIENCIA !.-'-'-U’RESfCE::.n;r‘LLT}N'rr}!m Proponents B Proponente C Proponente n
| — e 5 3 — = 5 — 3 > |
Cumple No cumple Cumple  |Nocumple| Cumple | Nocumple ' Cumple No cumple

Formulatio -3 Experienc:a:
‘General y Especifica del Proponente i

Formulario A-fi Hoja de Vida del| | ' | = ' |
Personal v |

—_— + 1 — | H -4 —

?6}-|:§\_ﬁfa_rio c+ PropLEsté_Técmca =
| | |
METODOLOGIA CUMPLE/ND CUMPLE {senalar si cumple o no (sefalar si cumple o no | (sefalar si cumple o no | |

CUMPLE cumpla) cumple) cumple) J

La Faz Ofcma Nacional: Calle Fernando Guachalla Mo 411 esg Av 20 de Qctubre - hitps Avww aevivienda gob bo

lelefgfos: (591-2) 2147767 — 2148084 — 2117568 - 2149002 - 800102373 Fax: 2148742 ¢/ DNVSR (50850220
Ulicinas dqpartamentales: La Paz (2)-2125356 Potesi (2)-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4)-4124032
Tprija {(4) 6110978 Chuquisaca (4) 6814688 Ben 50243114, Oruro (2) 5272666  Pando 50243096
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v Experiencia de la Empresa.

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO CUMPLE RESPALDO

EXPERIENCIA GENERAL |

Debe comtar con experencia en  aclividades
construccion  y/o  de  consultorias G

ionadas al rubro ("mslmr:tevo ¢ 3 m e Formulario A-3 de |
- e CUMPLE
su propuesta
la Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
g ral por un monto equivalente a 1 vez el precio | |
referencial. |
EXPERIENCIA ESPECIFICA - _g
| I I | bl Entl £l | o
femas a I L, = - ]
HCAGANSs HMras  Simitares: intreaeatruchyne Formulario A-3 de
. pacaciont istencla técnica en el CUMPLE

e canst su propuesta

v Experiencia del Personal clave de la Empresa.

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO RESPALDO

CUMPLE

TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
Formulario A-4 de su

Experiencia General: propuesta
CUMPLE
Toda su experiencia en trabajos de su area profesional y/o técnica paginas 17-18 de su
propuesta

Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 36 meses.

EDUCADOR SOCIAL
| Formulario A-4 de su
Experiencia General: | propuesta
CUMPLE
foda su experiencia en iabajos de su area profesional y/o tecnica paginas 35-36 de su
propuesta
Tiempo minimo de experiencia especifica {en Meses): 24 meses.
Técnico Almacenero |
‘ Formulario A-4 de su
Experiencia General: ' propuesta
CUMPLE ‘
Toda su experiencia en tiabajos de su drea profesional y/o técnica paginas 45-46 de su |
propuesta

Tiempo minimo de experiencia especifica (en Meses): 12 meses.
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Formulario C-1
Documento de Respaldo Equipo Minimo Requerido: proponente EMPRESA
CONSTRUCTORA "CAR-BUR"”
- CUMPLE / NO
CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE RESPALDO
Cafnioneta mayor o igual a 2350 cc., todo terreno en buenas | FOtOCOP'a il W N 1
fdiciones de funcionamiento con un maximo de 10 afos CUMPLE Camioneta Ghangan
CORaEanes ae T - ‘ Hunter aiio 2023, placa
(mbdelo) de antiguedad. i 642 2H KT
i3 e e } . | —
Volueta o Camion mayor o igual a 5.7 toneladas en buenas F(J_t'ocf(l)p'a Ruag }981979 ‘
¢ Camidn Renault Midlum
cofdiciones de funcionamiento con un maximo de 20 anos i afio 2009 ol
(mideln) de antigiiedad. | 200 2005 fhce |
\ CUMPLE 3790S8YC
- S —— sy ! - (
! Fotocopia Ru r294_>970 ‘
*-IOL(' “icleta en buenas condiciones  MotoclcletaiSeligiar
I ; © o Xtremo XM 250
CUMPLE . 2021, placa §512CYE
Como| se expone en la etapa de evaluacion de propuesta, el proponente EMPRESA
CONSTRUCTORA "CAR-BUR” que obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo, CUMPLE ¢on
todas|las condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento de Contratacion
Directip (DCD).
4. CPNCLUSION
De aquerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proppnente EMPRESA CONSTRUCTORA "CAR-BUR” presenta el Pracio
Evalllado Mas Bajo y CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados
por |4 Agencia Estatal de Vivienda.
5. RECOMENDACION
Por [q expuesto y en cumplimiento al inc. e) y g) pardgrafo I Art. 21 del Reglamento
para {la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de Construccidn v
servidios de Consultoria para Disefar y ejecutar Programas y Proyectos Estatales de
Viviadda - RI/SAB - 014 (Version 7), aprobado con Resolucién Administrativa IN®
024/3025 de fecha 9 de abril de 2025, se recomienda:
» | Aprobar, el presente informe de la Comision de evaluacion y calificacion.
* | Adjudicar el Proceso de Contratacién “PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE TOTORA - FASE (I11)
2023 - ORURO (SEGUNDA CONVOCATORIA)” con cédigo interno AEV- |
OR-DC035/2025, a la Empresa Unipersonal EMPRESA CONSTRUCTORA
"CAR-BUR”, por un monto de Bs, 1.536.831,10 (Un millén quinientos , ‘
treinta y seis mil ochocientos treinta y uno 10/100 bolivianos), con un
plazo de ejecucion de la consultoria de 75 (Setenta y cinco) dias calendario
computables a partir de la fecha de la Orden de Proceder emitida por el Inspector |
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del Proyecto, de acuerdo a su propuesta presentada y por haber cumplido con
los requisitos establecidos en el Documento de Contratacion Directa DCD vy

Términos de Referencia.
nto informamos para fines consiguientes.
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